賃金控除協定書

　労働基準法第２４条第１項の規程に基づき、賃金控除について下記の通り協定します。

1、 法令に基づいて控除できるもののほか、次のものを控除するものとします。

1 労働組合費

2 親睦会費

3 旅行積立金

4 団体生命保険料

5 社内食堂の食事代

2、 毎月２５日支払いの賃金から控除します。

3、 本協定の有効期間は、協定締結の日から１年間とします。

当事者双方から、申し出のない限り、自動的に１年間づつ更新するものとします。

平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　労働者代表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　使用者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印